ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 031/2025

Contrato firmado, que entre se celebram a pessoa
juridica R M DE MELO INACIO, inscrita no CNPJ
nº 47.167.319/0001-70 e o Município de Ielmo
Marinho/RN.

Processo Administrativo nº 097/2025
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ielmo Marinho/RN
inscrita no CNPJ: 08.004.525/0001-07.
CONTRATADA: R M DE MELO INACIO, INSCRITA NO CNPJ
Nº 47.167.319/0001-70, ESTABELECIDA A AV GORVERNADOR
TARCISIO DE VASCONCELOS , Nº 3632, LOTE PLANTA 30
LOTE 30 QU, NATAL/RN – CEP: 59.066-035, SENDO
REPRESENTADA PELO(A) SENHOR(A) RAFAEL MATHEUS
DE MELO INACIO, PORTADOR DO CPF Nº 078.264.564-01.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO
PARCELADA, EM CARÁTER DE URGÊNCIA, DE MATERIAIS
DE CONSTRUÇÃO GERAL, HIDRÁULICOS, ELÉTRICOS,
PINTURA, MATERIAS ESTRUTURAIS, ARTEFATOS DE
CIMENTO, CERÂMICOS, ACABAMENTO INTERNO E
EXTERNO, FERRAMENTAL, MADEIRAS EM GERAL, ENTRE
OUTROS, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DE REPAROS
EMERGENCIAIS E MANUTENÇÃO CONTÍNUA DOS PRÉDIOS
PÚBLICOS, GARANTINDO A CONSERVAÇÃO DO
PATRIMÔNIO E A QUALIDADE DOS SERVIÇOS OFERECIDOS,
NA FORMA ESTABELECIDA EM PLANILHAS DE INSUMOS
DIVERSOS, DESCRITOS NO SISTEMA NACIONAL DE
PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL -
SINAPI, nas condições estabelecidas no Termo de Referência.
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2025.
VALOR DA CONTRATAÇÃO: Valor global de R$ 61.000,00
(sessenta e um mil reais), com maior desconto de 3% (três por cento)
sob tabela SINAPI.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
SECRETARIA MUN. DE OBRAS E SERV. URBANOS
Und. Orçamentária 02.006 SECRETARIA MUN. DE OBRAS E
SERV. URBANOS
Ação 2039 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de
Obras e Serviços Urbanos
Natureza 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
Subelemento 3.3.90.30:099 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
Fonte 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos
Fonte 17200000 Transferências da União referentes às participações
na exploração de Petróleo e Gás Natural destinadas ao FEP-Lei
9.478/1997
Região 001 Ielmo Marinho/RN

VIGENCIA DO CONTRATO: O presente termo vigorará a partir da
data de sua assinatura até 25 de junho de 2025.
FUNDAMENTO LEGAL: A contratação se encontra fundamentada
na Lei nº 14.133/21.

Ielmo Marinho/RN, 26 de março de 2025.

FERNANDO BATISTA DAMASCENO
Prefeito Municipal de Ielmo Marinho/ RN
Contratante

R M de Melo Inacio
CNPJ nº 47.167.319/0001-70
RAFAEL MATHEUS DE MELO INACIO
CPF nº 078.264.564-01
Contratada

Publicado por:

Orlando Batista Damasceno
Código Identificador:E0B7F30C

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 27/03/2025. Edição 3505
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/